[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 сентября 2015 года                                                                                        № 796
р.п. Вешкайма

О проведении «Недели антикоррупционных инициатив» на территории муниципального образования «Вешкаймский район»

Постановляю:
1. Провести «Неделю антикоррупционных инициатив» на территории муниципального образования «Вешкаймский район» с 14 по 18 сентября 2015 года.
2. Утвердить план мероприятий, посвященных «Недели антикоррупционных  инициатив» на территории муниципального образования «Вешкаймский район» (прилагается).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

Глава администрации
муниципального образования
«Вешкаймский район» 							          Т.Н. Стельмах

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
От 09 сентября 2015 года № 796

План
проведения «Недели антикоррупционных инициатив»
на территории муниципального образования «Вешкаймский район»
с 14 по 18 сентября 2015 года

	№
п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Место проведения
	Ответственные
	Место информационного освещения

	1
	«Единый» день приема граждан Палатой справедливости и общественного контроля МО «Вешкаймский район», общественным представителем уполномоченного по противодействию коррупции в МО «Вешкаймский район»
	14.09.15
с 14.00 до 16.00 час.
	Администрация
МО «Вешкаймский район»,
ул. Комсомольская,
д. 14
	Смолянникова Ю.Н.- руководитель аппарата администрации МО «Вешкаймский район»,
Абрамова Н.Н.- руководитель общественной приёмной администрации МО «Вешкаймский район»,
Болотнова Л.В.-общественный представитель уполномоченного по противодействию коррупции в МО «Вешкаймский район»
	сайт МО «Вешкаймский район», газета «Вешкаймские вести»

	2
	«Прямая линия по вопросам коррупции»
	14.09.15
с 14.00 до 16.00 час.
	Администрация
МО «Вешкаймский район»,
ул. Комсомольская,
д. 14
	Смолянникова Ю.Н.- руководитель аппарата администрации МО «Вешкаймский район»,
Абрамова Н.Н.- руководитель общественной приёмной администрации МО «Вешкаймский район»,
Болотнова Л.В.-общественный представитель уполномоченного по противодействию коррупции в МО «Вешкаймский район»
	сайт МО «Вешкаймский район», газета «Вешкаймские вести»

	3
	Заседание Совета по национальностям при главе администрации МО «Вешкаймский район»
	15.09.1513.00 час.
	Администрация
МО «Вешкаймский район»,
ул. Комсомольская,
д. 14
	Смолянникова Ю.Н.- руководитель аппарата администрации МО «Вешкаймский район»,
Болотнова Л.В.-общественный представитель уполномоченного по противодействию коррупции в МО «Вешкаймский район»
	сайт МО «Вешкаймский район», газета «Вешкаймские вести»

	4
	Расширенное заседание молодёжного Совета МО «Вешкаймский район»  при главе администрации МО «Вешкаймский район» с рассмотрением тем коррупции
	15.09.15
15.00 час.
	МКУК Вешкаймская МБС
р.п. Вешкайма
 ул. Комсомольская,
д. 14
	Краснов А.А.- специалист по делам молодёжи, физ. культуры и спорта администрации МО «Вешкаймский район»,
Болотнова Л.В.-общественный представитель уполномоченного по противодействию коррупции в МО «Вешкаймский район»,
Ковшова Л.М. –председатель Общественного Совета по профилактики коррупции в МО «Вешкаймский район»
	сайт МО «Вешкаймский район», газета «Вешкаймские вести»

	5
	Проведение конкурса на лучшую социальную антикоррупционную рекламу среди школьников
	в течение недели, подведение итогов – 18.09.15
14.00 час
	Образовательные организации
МО «Вешкаймский район»
	Самолова Е.В. – и.о. начальника управления образования администрации МО «Вешкаймский район»
	сайт МО «Вешкаймский район», газета «Вешкаймские вести»

	6
	Проведение конкурса на лучшую социальную антикоррупционную рекламу среди детей работников МО «Вешкаймский район» в рамках развития корпоративной культуры
	в течение недели, подведение итогов – 18.09.15
14.00 час
	Администрация
МО «Вешкаймский район»,
ул. Комсомольская,
д. 14
	Смолянникова Ю.Н.- руководитель аппарата администрации МО «Вешкаймский район»,
Гаврилина Е.А. - начальник отдела общественных коммуникаций администрации МО «Вешкаймский район»
	сайт МО «Вешкаймский район», газета «Вешкаймские вести»

	7
	Беседа – викторина с учащимися образовательных организаций о коррупции с приглашением работников прокуратуры
	18.09.15
с 09.00
	Образовательные организации
МО «Вешкаймский район»
	Самолова Е.В. – и.о. начальника управления образования администрации МО «Вешкаймский район»
	сайт МО «Вешкаймский район», газета «Вешкаймские вести»

	8
	Выставка лучших детских рисунков на тему «Коррупция глазами детей»
	17-18.09.15

	Образовательные организации
МО «Вешкаймский район»
	Самолова Е.В. – и.о. начальника управления образования администрации МО «Вешкаймский район»
	сайт МО «Вешкаймский район», газета «Вешкаймские вести»

	9
	Проведение семинара для работников органов местного самоуправления  по теме «Профилактика коррупции в деятельности органов местного
самоуправления»

16.09.15
10.00 час.

16.09.15
15.00 час.

	МО Чуфаровское городское поселение, р.п. Чуфарово

Администрация МО «Вешкаймский район» р.п. Вешкайма,
малый зал

	Королев О.В. - начальник отдела правового обеспечения и муниципальной службы администрации МО «Вешкаймский район», Новичкова Ю.В. – консультант администрации МО «Вешкаймский район»,
Болотнова Л.В.-общественный представитель уполномоченного по противодействию коррупции в МО «Вешкаймский район»
	сайт МО «Вешкаймский район», газета «Вешкаймские вести»

	10
	Расширенное заседание Совета по противодействию коррупции в МО «Каргинское сельское поселение»
	18.09.15
14.00 час.
	МО «Каргинское сельское поселение»,
с. Каргино
	Ковшова Л.М. –председатель Общественного Совета по профилактики коррупции в МО «Вешкаймский район»,
Болотнова Л.В.-общественный представитель уполномоченного по противодействию коррупции в МО «Вешкаймский район»,
Симурзина Л.А – глава администрации МО «Каргинское сельское поселение»
	сайт МО «Вешкаймский район», газета «Вешкаймские вести»

	11
	Установка баннера по теме «Антикоррупция»
	18.09.15
	р.п. Вешкайма,
ул. Комсомольская
	Ключарев Н.А. - начальник управления ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности администрации МО «Вешкаймский район»
	сайт МО «Вешкаймский район», газета «Вешкаймские вести»

	12
	Подготовка нормативно –правового акта для проведения
конкурса «За честность и
профессионализм»
	в течение  месяца
	Администрация
МО «Вешкаймский район»,
ул. Комсомольская,
д. 14
	Смолянникова Ю.Н.- руководитель аппарата администрации МО «Вешкаймский район»,
Новичкова Ю.В. – консультант администрации МО «Вешкаймский район»,
Болотнова Л.В.-общественный представитель уполномоченного по противодействию коррупции в МО «Вешкаймский район»
	сайт МО «Вешкаймский район», газета «Вешкаймские вести»

	13
	Раздача информационных листовок, буклетов по теме профилактики и борьбы с коррупцией
	14-18.09.15
	Проходные предприятия и организации МО «Вешкаймский район»
	Гаврилина Е.А. - начальник отдела общественных коммуникаций администрации МО «Вешкаймский район»,
Краснов А.А.- специалист по делам молодёжи, физ. культуры и спорта администрации МО «Вешкаймский район»,
Болгов М.В. - специалист отдела информатизации администрации МО «Вешкаймский район»
	сайт МО «Вешкаймский район», газета «Вешкаймские вести»